Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 Зимняцкая средняя общеобразовательная школа

Серафимовичского района Волгоградской области

МКОУ Зимняцкая СОШ

х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483  тел.: ( 84464) 3-36-44

ПРИКАЗ

№ 123 «о»                                                                          01 сентября 2023 г.

 «Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), планов воспитательной работы, программ

дополнительного образования и внеурочной деятельности в 2023 - 2024

учебном году»

В связи с расширением действия ФГОС, введением федеральных

образовательных программ (ФОП) в начальном, основном, среднем общем

образовании, в целях эффективной реализации основной образовательной

программы начального, основного общего, среднего общего образования в

20232024 учебном году, на основании протоколов заседаний школьных

методических объединений, согласно решению педагогического совета от  29

августа 2023 г. «Об утверждении рабочих программ по

общеобразовательным предметам, учебным курсам, внеурочной

деятельности»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального

общего образования, реализуемые в МКОУ Зимняцкая СОШ  в 2023-2024

учебном году (Приложение № 1)

2. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного

общего образования по ФГОС ООО, реализуемые в МКОУ Зимняцкая СОШ

в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

3. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана среднего

общего образования, реализуемые по ФГОС СОО в МКОУ Зимняцкая СОШ

в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

4. Утвердить рабочие программы по предметам в части учебного плана,

формируемой участниками образовательного процесса, курсов по выбору в

10-11 классах (Приложение №1)

5. Утвердить рабочие программы, используемые для организации

внеурочной деятельности для классов реализующих ФГОС НОО (1-4 классы)

и ФГОС ООО (5-9 классы) ФГОС СОО (10-11 классы) в 2023-2024 учебном

году (Приложение 1).

6. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана для детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с

интеллектуальными нарушениями, реализуемые в МКОУ Зимняцкая СОШ в

2023-2024 учебном году.

7. Утвердить программы дополнительного образования в 2023-2024 учебном

году (Приложение № 2).

8. Администратору школьного сайта Рязанову А.Н. разместить на сайте

школы рабочие программы, программы факультативов, элективных курсов,

внеурочной деятельности и программы дополнительного образования на

2023-2024 учебный год до 18.09.2023 г.

9. Старшему методисту согласно должностным обязанностям и плана ВШК 1

раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих программ по

предметам и по воспитательной работе.

10. Педагогическим работникам МБОУ осуществлять образовательный

процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ,

утверждённых настоящим приказом.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                Е.Н. Агапцова

____________ Барышникова И.В. ____________ Акимова Н.А.

____________ Фирсова И.К. ____________ Шубина О.В.

____________ Калиничева Е.А. ____________ Моисеева Л.А.

____________ Китаева Е.М. ____________ Тарасов М.Н.

____________ Котельникова Н.В. ____________ Шубин С.С.

____________ Ветютнева А.В. ____________ Резанов А.Н.

____________ Моисеева А.С. ____________ Озерина А.В.

____________ Кравченко Е.Б. _______________          Трубникова Л.В.

Приложение 1

к приказу  № 123 от

01.09.2023 г

Перечень рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), элективных курсов, факультативных курсов, программ

дополнительного образования и внеурочной деятельности, реализуемых в

МКОУ ЗИМНЯЦКАЯ СОШ в 2023 - 2024 учебном году

№

п/п

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О., учителя,

реализующего

рабочую программу

Начальное общее образование (обновленный ФГОС и ФРП)
1 Рабочая программа учебного курса «Русский

язык»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

2 Рабочая программа учебного курса

«Литературное чтение»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

3 Рабочая программа учебного курса

«Математика»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

4 Рабочая программа учебного курса

«Окружающий мир»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

5 Рабочая программа учебного курса

«Технология (труд)»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

6 Рабочая программа учебного курса

«Изобразительное искусство»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

7 Рабочая программа учебного курса

«Музыка»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

8 Рабочая программа учебного курса

«Физическая культура»

1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Кравченко Е.Б.

9 Рабочая программа учебного курса

«Иностранный язык (английский)»

2-4 Шубина О.В.

10 Рабочая программа учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики

(модуль Православие)»

4 Китаева Е.М.

Основное общее образование (обновленный ФГОС и ФРП 5 - 6 класс)
1 Рабочая программа учебного курса «Русский

язык»

5-6 Шубина О.В.

Моисеева А.С.
2 Рабочая программа учебного курса

«Литература»

5-6 Шубина О.В.

Моисеева А.С.
3 Рабочая программа учебного курса

«Иностранный язык (английский)»

5-6 Шубина О.В.

4 Рабочая программа учебного курса

«Математика»

5-6 Фирсова И.К.

Резанов А.Н.

5 Рабочая программа курса по выбору

«Информатика»

5-6 Резанов А.Н.

6 Рабочая программа учебного курса

«История»

5-6 Барышникова И.В.

7 Рабочая программа учебного курса

«Обществознание»

6 Котельникова Н.В.

8 Рабочая программа учебного курса

«ОДНКНР

(Основы духовно - нравственной культуры

народов России)»

5-6 Барышникова И.В.

Котельникова Н.В.

9 Рабочая программа учебного курса

«Биология»

5-6 Тарасов М.Н.

10 Рабочая программа учебного курса

«Музыка»

5-6 Акимова Н.А.

11 Рабочая программа учебного курса

«Изобразительное искусство»

5-6 Калиничева Е.А.

12 Рабочая программа учебного курса

«Технология»

5-6 Шубин С.С.

13 Рабочая программа учебного курса

«География»

5-6 Тарасов М.Н.

14 Рабочая программа учебного курса

«Физическая культура»

5-6 Кравченко Е.Б.

15 Рабочая программа курса по выбору  «ОБЖ» 5 Тарасов М.Н.

Основное общее образование (7 - 9 классы)
1 Рабочая программа учебного курса «Русский

язык»

7-9 Моисеева Л.А.

Моисеева А.С.
2 Рабочая программа учебного курса

«Литература»

7-9 Моисеева Л.А.

Моисеева А.С.
3 Рабочая программа учебного курса « Родной

Русский  язык»

7-9 Моисеева Л.А.

Моисеева А.С.

4 Рабочая программа учебного курса «Родная

русская литература»

7-9 Моисеева Л.А.

Моисеева А.С.

5 Рабочая программа учебного курса

«Иностранный язык (английский)»

7-9 Шубина О.В.

6 Рабочая программа учебного курса

«Математика

(модуль «Алгебра», модуль «Геометрия»,

модуль «Вероятность и статистика»)»

7-9 Резанов А.Н.

Агапцова Е.Н.

7 Рабочая программа учебного курса 7-9 Барышникова И.В.

«История»

8 Рабочая программа учебного курса

«Обществознание»

7-9 Котельникова Н.В.

 Рабочая программа учебного курса

«Биология»

7-9 Тарасов М.Н. Шубин

С.С.

 Рабочая программа учебного курса

«Музыка»

7-8 Акимова Н.А.

9 Рабочая программа учебного курса

«Изобразительное искусство»

7-8 Калиничева Е.А.

10 Рабочая программа учебного курса

«Технология»

7-9 Шубин С.С.

11 Рабочая программа учебного курса

«Физическая культура»

7-9 Кравченко Е.Б.

12 Рабочая программа учебного курса

«География»

7-9 Тарасов М.Н.

13 Рабочая программа учебного курса

«Физика»

7-9 Резанов А.Н.

14 Рабочая программа учебного курса «ОБЖ» 7-9 Тарасов М.Н.

15 Рабочая программа учебного курса

«Информатика и ИКТ»

7-9 Агапцова Е.Н.

16 Рабочая программа учебного курса «Химия» 8-9 Тарасов М.Н.

Среднее общее образование (обновлённый ФГОС - 10 класс)
1 Рабочая программа учебного курса «Русский

язык» базовый уровень

10-11 Моисеева А.С.

2 Рабочая программа учебного курса

«Литература» базовый уровень

10-11 Моисеева А.С.

3 Рабочая программа учебного курса

«Иностранный язык (английский)» базовый

уровень

10-11 Шубина О.В.

4 Рабочая программа учебного курса

«Математика (модуль «Алгебра и начала

анализа», модуль «Геометрия», модуль

«Вероятность и статистика») углубленный

уровень

10-11 Резанов А.Н.

5 Рабочая программа учебного курса

«Информатика и ИКТ» базовый уровень

10-11 Резанов А.Н.

6 Рабочая программа учебного курса

«История» базовый уровень

10-11 Барышникова И.В.

7 Рабочая программа учебного курса

«Обществознание (включая экономику и

право)» углубленный

10-11 Котельникова Н.В.

8 Рабочая программа учебного курса

«География» базовый уровень

10-11 Тарасов М.Н.

9 Рабочая программа учебного курса

«Физика» базовый уровень

10-11 Резанов А.Н.

10 Рабочая программа учебного курса «Химия»

базовый уровень

10-11 Тарасов М.Н.

11 Рабочая программа учебного курса

«Биология» углубленный уровень

10-11 Тарасов М.Н.

12 Рабочая программа учебного курса

«Физическая культура» базовый уровень

10-11 Кравченко Е.Б.

13 Рабочая программа учебного курса «ОБЖ»

базовый уровень

10-11 Тарасов М.Н.

14 Рабочая программа по курсу

«Индивидуальный проект»

10-11 Тарасов М.Н.

15 Рабочая программа  курса по выбору

«Избранные вопросы органической химии»

10-11 Тарасов М.Н.

16 Рабочая программа  курса по выбору

«Подготовка к ЕГЭ на базовом уровне

математика»

10-11 Резанов А.М.

17 Рабочая программа  курса по выбору

«Подготовка к ЕГЭ на профильном уровне

математика»

10-11 Резанов А.М.

18 Рабочая программа  курса по выбору

«Избранные страницы истории»

10-11 Барышникова И.В.

19 Рабочая программа  курса по выбору «Путь

к созданию текста (русский язык)»

10-11 Моисеева А.С.

Среднее общее образование (11 класс)
1 Рабочая программа учебного курса «Русский

язык» базовый уровень

11 Моисеева А.С.

2 Рабочая программа учебного курса

«Литература» базовый уровень

11 Моисеева А.С.

3 Рабочая программа учебного курса « Родной

Русский  язык»

11 Моисеева А.С.

4 Рабочая программа учебного курса «Родная

русская литература»

11 Моисеева А.С.

5 Рабочая программа учебного курса

«Иностранный язык (английский)» базовый

уровень

11 Шубина О.В.

6 Рабочая программа учебного курса

«Математика (модуль «Алгебра и начала

анализа», модуль «Геометрия») базовый

уровень

11 Резанов А.М.

7 Рабочая программа курса «Информатика»

базовый уровень

11 Резанов А.М.

8 Рабочая программа учебного курса

«История» базовый уровень

11 Барышникова И.В.

9 Рабочая программа учебного курса

«Обществознание» базовый уровень

11 Котельникова Н.В.

10 Рабочая программа учебного курса «Химия»

базовый уровень

11 Тарасов М.Н.

11 Рабочая программа учебного курса

«Биология» базовый уровень

11 Тарасов М.Н.

12 Рабочая программа учебного курса

«Физическая культура»

11 Кравченко Е.Б.

13 Рабочая программа учебного курса

«Астрономия»

11 Резанов А.М.

14 Рабочая программа учебного курса

«Технология» базовый уровень

11 Шубин С.С.

15 Рабочая программа учебного курса «ОБЖ» 11 Тарасов М.Н.

16 Рабочая программа по курсу

«Индивидуальный проект»

11 Тарасов М.Н.

17 Рабочая программа учебного курса по

выбору «Экономическая география»

11 Тарасов М.Н.

18 Рабочая программа учебного курса по

выбору «Избранные вопросы органической

химии»

11 Тарасов М.Н.

19 Рабочая программа учебного курса по

выбору «Подготовка в ЕГЭ по математике

на базовом уровне»

11 Резанов А.М.

20 Рабочая программа учебного курса по

выбору «Система подготовки к ИС»

11 Моисеева А.С.

21 Рабочая программа учебного курса по

выбору «Основы литературного анализа»

11 Моисеева А.С.

Программы внеурочной деятельности 1 - 4 классы
1 Разговор о важном 1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.
2 Классный час 1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.
3 Футбол 1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.
4 Функциональная грамотность 2-4 Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.
5 Светофорик 1-4 Тарасов М.Н.

6 Моя безопасность 1-4 Тарасов М.Н.

7 Лего-конструирование 1-2 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

8 Умники и умницы 1-4 Котельникова Н.В.

Фирсова И.К.

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.
9 Моделирование 3-4 .

Калиничева Е.А.

Китаева Е.М.

Программы внеурочной деятельности 5 - 9 классы
1 Разговор о важном 5-9 Шубина О.В.

Резанов А.Н.

Барышникова И.В.

Шубин С.С.

Моисеева А.С.

Тарасов М.Н.

2 Классный час 5-9 Шубина О.В.

Резанов А.Н.

Барышникова И.В.

Шубин С.С.

Моисеева А.С.

Тарасов М.Н.

3 Функциональная грамотность 5-9 Шубина О.В.

Резанов А.Н.

Барышникова И.В.

Шубин С.С.

Моисеева А.С.

Тарасов М.Н.

4 Шахматная азбука, белая ладья, лабиринты

шахмат

5-9 Фирсов А.В.

5 Клуб проектов 5-9 Шубина О.В.

Резанов А.Н.

Барышникова И.В.

Шубин С.С.

Моисеева А.С.

Тарасов М.Н.

6 Моя безопасность 5-9 Тарасов М.Н.

7 Юнармия 5-9 Тарасов М.Н.

8 Спортивный клуб «Золотой резерв» 5-9 Кравченко Е.Б.

9 Час общения «Сложные вопросы по

математике»

5-7 Фирсова И.К.

Резанов А.Н.

10 Час общения РУССКИЙ ЯЗЫК 5-9 Шубина О.В.

Моисеева А.С.

11 ПРОФОРИЕНТАЦИЯ Россия – мои

горизонты

6-9 Резанов А.Н.

Барышникова И.В.

Шубин С.С.

Моисеева А.С.

Тарасов М.Н.

12 Билет в будущее 6-9 Ветютнева А.В.

13 Подготовка к ОГЭ математика (задачи и

пути их решения)

8-9 Агапцова Е.Н.

Программы внеурочной деятельности 10 - 11 классы
1 Разговор о важном 10-11 Тарасов М.Н.

2 Классный час 10 Тарасов М.Н.

3 Функциональная грамотность 10 Тарасов М.Н.

4 Клуб проектов 10 Тарасов М.Н.

5 ПРОФОРИЕНТАЦИЯ – Россия- мои

горизонты

10 Тарасов М.Н.

6 Билет в будущее 10 Ветютнева А.В.

7 Лабиринты шахмат 10 Фирсов А.В.

8 Спортивный клуб «Золотой резерв» 10 Кравченко Е.Б.

9 Час общения «История Волгоградской

области»

10 Барышникова И.В.

10 Час общения Литература 10 Моисеева А.С.

Перечень программ дополнительного образования

в 2023-2024 учебном году
 Кружок «Филиппок» Подготовка

к 1 кл

Китаева Е.М.

 Кружок «Школьная газета» 5-11  Озерина А.В.

 Кружок «Теннис» 5-11  Фирсов А.В.

 Кружок «Футбол» 5-9  Кравченко Е.Б.

 Кружок «Промышленный дизайн» 5-7 Шубин С.С.

 Кружок «Разработка приложений

виртуальной  и дополнительной реальности:

3D моделирование

7-9 Шубин С.С.

 Кружок «Экология вокруг нас» 4-9  Тарасов М.Н.

Шубин С.С.

Приложение 2

к приказу  № 123 от

01.09.2023 г

Перечень рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), элективных курсов, факультативных курсов, программ

дополнительного образования и внеурочной деятельности, реализуемых в

МКОУ ЗИМНЯЦКАЯ СОШ в 2023 - 2024 учебном году

для детей с интеллектуальными нарушениями

№

п/п

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О., учителя,

реализующего рабочую

программу

Начальное общее образование
1 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Русский язык»

1а,4а Ветютнева А.В.

2 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Чтение»

1а,4а Ветютнева А.В.

3 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Речевая практика»

1а,4а Ветютнева А.В.

4 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Математика»

1а,4а Ветютнева А.В.

5 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Мир природы и

человека»

1а,4а Ветютнева А.В.

6 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Ручной труд»

1а,4а Ветютнева А.В.

7 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Рисование

(изобразительное искусство)»

1а,4а Ветютнева А.В.

8 Рабочая программа учебного курса

«Музыка»

1а,4а Ветютнева А.В.

9 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Альтернативная

физическая культура»

1а,4а Кравченко Е.Б.

10 Рабочая программа учебного курса

«Основы

религиозных культур и светской этики

(модуль Православие)»

1а,4а Ветютнева А.В.

Основное общее образование

1 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Русский язык»

5а,6а,8а Моисеева Л.А.

2 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Чтение (литературное

чтение)»

5а,6а,8а Моисеева Л.А.

3 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Математика»

5а,6а,8а Китаева Е.М.

Трубникова Л.В.

4 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Информатика»

8а Агапцова Е.Н.

5 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Природоведение»

5а,6а Шубин С.С.

6 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Биология»

8а Шубин С.С.

7 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «География»

6а,8а Тарасов М.Н.

8 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Основы социальной

жизни»

5а,6а,8а Моисеева Л.А.

9 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Мир истории»

6а Барышникова И.В.

10 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «История Отечества»

8а Барышникова И.В.

11 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Профильный  труд»

5а,6а,8а Шубин С.С.

12 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Рисование

(изобразительное искусство)»

5а Калиничева Е.А.

13 Рабочая программа учебного курса

«Музыка»

5а Акимова Н.А.

14 Адаптированная рабочая программа

учебного курса «Альтернативная

физическая культура»

5а,6а,8а Кравченко Е.Б.

Программы внеурочной деятельности

1 Разговор о важном 1а,4а,5а,6а,8а Ветютнева А.В.

Кравченко Е.Б.

Моисеева Л.А.

2 Классный час Ветютнева

А.В.

Ветютнева А.В.

Кравченко Е.Б.

Моисеева Л.А.

3 Занятие по этике «Как правильно себя

вести в коллективе»

1а,4а Ветютнева А.В.

4 «Я житель Волгоградской области» 1а,4а Ветютнева А.В.

5 «Подвижные игры народов мира» 1а,4а Ветютнева А.В.

6 «Моя безопасность в моих руках» 1а,4а Ветютнева А.В.

7 Школа этикета 5а,6а,8а Кравченко Е.Б.

Моисеева Л.А.

8 Спортивные игры 5а,6а,8а Кравченко Е.Б.

9 Профориентация 8а Моисеева Л.А.

10 Экология 8а Шубин С.С.

Дополнительное образование

 Кружок «Футбол» 5а,6а,8а Кравченко Е.Б.

 Кружок «Выпиливание лобзиком» 5а,6а,8а Шубин С.С.

 Кружок «Экология вокруг нас» 5а Тарасов М.Н.

		2023-11-29T13:13:50+0300
	Агапцова Елена Николаевна